
 

 
 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: www.istruzioneer.it 

Decreto Direttore Generale                         Bologna, 17 novembre 2016 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la nota MIUR n. 2915 del 15.9.2016 relativa a "Prime indicazioni per la 

progettazione delle attività di formazione destinate al personale scolastico"; 

VISTO  il Piano Nazionale per la formazione dei docenti per il triennio 2016-2019 del 3 

ottobre 2016; 

CONSIDERTATO     che il capitolo 5-5.2 del predetto Piano indica che l'Ufficio Scolastico Regionale si  

 doti di una task force per accompagnare scuole e reti di scuole nell'attuazione 

delle azioni strutturali previste dal Piano e per coordinare le iniziative progettate 

dalle reti degli ambiti territoriali e dalle reti di scopo; 

 VALUTATA  l'opportunità di costituire la task force ai fini di sostenere le scuole  dell'Emilia-

Romagna nell'attuazione del Piano per la formazione dei docenti. 

 
DECRETA 

 
è costituita, presso l'Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna, lo task force per 
l'accompagnamento al Piano per la formazione dei docenti per il triennio 2016-2019, composta da:  

- Stefano Versari - Direttore Generale; 
- Chiara Brescianini  - Dirigente Ufficio III; 
- Claudio Bergianti- Coordinatore funzioni tecnico-ispettive; 
- Giovanni Desco - Dirigente Ufficio IV; 
- Agostina Melucci - Dirigente Tecnico; 
- Sabina Beninati - Docente presso Ufficio IV; 
- Roberto Bondi - Docente presso Ufficio III ; 
- Rita Fabrizio - Docente presso Ufficio III. 

 

La task force è presieduta dal Direttore Generale, o in sua assenza, dalla Dirigente Chiara Brescianini 

ed è convocata con cadenza periodica presso gli uffici di questa Direzione Generale. 

La task force ha il compito di  accompagnare scuole e reti di scuole nell'attuazione del Piano di cui in 

premessa e di coordinare le relative azioni delle reti degli ambiti territoriali e delle reti di scopo. In 

particolare si approfondiranno gli aspetti relativi alla governance del Piano, all'individuazione delle 

priorità per la formazione per il prossimo triennio nelle scuole dell'Emilia-Romagna, all'individuazione 

degli standard per la qualità e l'efficacia delle iniziative formative, alla valorizzazione delle startup 

della formazione.  

 Per la partecipazione ai lavori, non spettano, ai componenti della task force compensi o 

indennità comunque denominate, fatti salvi eventuali rimborsi spese se effettivamente sostenute e 

documentate.  

            Il  DIRETTORE GENERALE 
               Stefano Versari 
(Firma autografa, sostituita a mezzo  stampa  

          ai sensi dell’art. 3, comma 2, del  D.lgs. 39/1993) 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0001427.17-11-2016

mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://www.istruzioneer.it/

